[image: image1.png]

[image: image2.png]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е
III созыв

Сессия № 8

14.02.2025                                      г. Евпатория                                          № 3-8/20
	О рассмотрении протеста заместителя прокурора города Евпатории Республики Крым на решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 01.04.2015 № 1-18/3 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым»

В соответствии со ст. 27, 35 Федерального закона Российской Федерации                              от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 19, 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                    «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом                      от 28.02.2023 № 43-ФЗ «О прекращении действия в отношении Российской Федерации международных договоров Совета Европы», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, рассмотрев протест заместителя прокурора города Евпатории Республики Крым от 19.12.2024 № Исорг-20350007-8075-24/-20350007, -

городской совет РЕШИЛ:

1. Протест заместителя прокурора города Евпатории Республики Крым                          от 19.12.2024 № Исорг-20350007-8075-24/-20350007 на решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 01.04.2015 № 1-18/3 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым» удовлетворить.

2. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденное решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 01.04.2015 № 1-18/3 (далее — Положение), следующие изменения:

2.1. Пункт 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Правовую основу осуществления ТОС в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Конституция Республики Крым, Закон Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», муниципальные правовые акты, настоящее Положение, устав ТОС.»;

2.2. Статью 6 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»;

2.3. Часть 1 статьи 12 Положения дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым - https://evp.rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.
Председатель

Евпаторийского городского совета

                       Г.В. Герасимова